
Kosten senken auf Knopfdruck

LED-Technik finanzieren

Steigende Strompreise und schwindende Ressourcen. Die 
Frage des Energieverbrauchs ist auch für viele 
Unternehmen enorm  wichtig geworden. Beim Thema 
Licht heißt die Antwort: LED.  Die hohe Effizienz und die 
lange Lebensdauer der Leuchtmittel  haben einen Boom 
dieser Technologie ausgelöst. 

Mehr sparen als zahlen
LED-Beleuchtung ist heute leicht verfügbar. Trotzdem 
kann der  einmalige Aufwand für den Austausch 
beträchtlich sein. Durch  eine Finanzierung der Investition 
senken Unternehmen sofort  ihre Stromkosten und 
schonen gleichzeitig ihre Liquidität.  Häufig ist die 
Einsparung sogar höher als die Finanzierungsrate.

Licht für alle
Geringer Verbrauch. Langes Leben. Umweltschutz. 
Intelligente Steuerung. Kein Wunder, dass LED-Technik in 
vielen Branchen  gut ankommt. Klein- und 
Großunternehmen. Privatwirtschaft  und die öffentliche 
Hand. Die MMV Leasing hat die passende  
Finanzierungslösung – herstellerunabhängig. 

Unsere Lösungen:
u	Leasing
u	Mietkauf
u	Darlehen
u	Projektfinanzierung
u	Absatzfinanzierung
 

Ihre Vorteile:
✓  Sofortiger Kostenvorteil
✓  Sichere Kalkulationsbasis
✓  Schonung von Liquidität, Eigenkapital und Kreditlinien
✓  Individuelle und flexible Vertragsgestaltung
✓  Herstellerunabhängige Finanzierung

Jederzeit ein Partner.



Für Sie da – 
überall in Deutschland

Zentrale Koblenz

MMV Leasing GmbH

Ferdinand-Sauerbruch-Straße 7

56073 Koblenz

Telefon: 0261 9433-0

Telefax: 	0261 9433-555

info@mmv-leasing.de

www.mmv-leasing.de

Standorte

Bayreuth	

Telefon: 0921 78914-0

bayreuth@mmv-leasing.de

Berlin

Telefon: 030 720081-0

berlin@mmv-leasing.de

Bielefeld

Telefon: 0521 96422-0

bielefeld@mmv-leasing.de

Bremen

Telefon: 0421 244017-0 

bremen@mmv-leasing.de

Frankfurt	

Telefon: 06142 79500-0

frankfurt@mmv-leasing.de

Göttingen	

Telefon: 0551 52103-0

goettingen@mmv-leasing.de

Hamburg	

Telefon: 040 694403-0

hamburg@mmv-leasing.de

Krefeld

Telefon: 02151 8799-0

krefeld@mmv-leasing.de

München		

Telefon: 089 540937-0

muenchen@mmv-leasing.de

Stuttgart		

Telefon: 0711 72590-0

stuttgart@mmv-leasing.de
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Bremen

Dresden 

Telefon: 0351 43354-0

dresden@mmv-leasing.de

Villingen-
Schwenningen

Villingen-Schwenningen

Telefon: 07721 99247-0 

villingen-schwenningen@mmv-leasing.de




